Theodoritus Cyrenensis Episco. De cura-
tione infidelium Græcorum Ser. 5.

De na

DE natura huius lapidis quē Magnetem uocāt, eam esse uim cōstat, ut omnē aliā materiā quie tam esse, immotāq; dimittat, ferrum uerò dūtaxat ad sese trahat, nonnunquam uerò alte à se sublatum quasi ostendet, tamen nullis idipsum rebus ab inferiori loco suffulciatur, nec supernè aliquo nexu uisibili colligetur, sed eius lapidis incubante uirtute, occulta nobis ratione suspensum sit. Tale uerò propriam & in diuinis scripturis, & in uerbis quæ de deo fiunt, solet contingere, ut facile is cognoscet, qui diligenter aduertet. Plurimi enim, imò, ut ita dicam, cuncti ferè mortales aurem illis accommdant, soli uerò capiuntur, qui alumni sunt fidei. cum tamen ab inferiori loco nullius terrenæ felicitatis solatio teneatur, neq; quicquam appareat unde à superiori loco uincti dependeant, sed ad occultas duntaxat rerum spes, mentem, animumq; accommodent.

Sermo. 9. de legibus. Vos quidem uiri Græci elegantes compositosq; sermones audire percupitis, quærentes his quàm maxime permulceri. Vbi uerò tales non inueniatis, risu effuso eos contemnitis, ac maledictis incessitis, quin obstructis auribus, quæ dicuntur, audire non uultis. Contra uero animaduertere uos oportuit, ita usue uenire, ut ea quæ sunt quàm maxime preciosa. cuncta ferè uili materia integantur. Videre siquidem est preciosum unionē, quales ampli ac magnifici uiri apud se eē desiderāt, aspnabili admodū testæ innasce, eademq; nutriri, aulescere, occultari. Qui uerò eū sibi coëmunt, auri plurimū persoluētes, missam faciūt testā. Præterea uerò pellucētes gēmas, ornādisq; regijs capitib. destinatas, aliud gen^o lapidis extrinsec^o circumuestit, despiciabilis ille qdē atq; inutilis. Qui ergo eas gēmas expoliunt, ad ornātūq; cōcinnant, superfluā illam testā nihil q; pendendā circūputātes abradētesq;, nitorem lucentium lapillorum detegunt & expediūt.

Aurum

Aurum quoq; quod passim à multitudine peramatur,
iam purgatum à fecibus, non in loculis aureis circum
fertur, sed in uili corio. Ita erat eruditio in Apostolis,
& quæ sequuntur.

Marsilius Ficinus Florentinus de uita cælitus
comparanda lib. 3. cap. 12.

sh
tr
6

HAc utiq; ratione smaragdus, hyacinthus, sap
phirus, topazius, rubinus, unicorni cornu, præ
cipue uero lapis bezaar apud Arabes appella
tus, occultis gratiarum proprietatibus prædita sunt:
Et idcirco non solum intus assumpta, sed etiam si car
nem tangant, ibiq; calefacta uirtutem suam promant,
uim inde cœlestem spiritibus inserunt, qua se contra
pestem tuentur atq; uenena. Quod autem hæc similiã
que tale aliquid agant uirtute cœlesti, id argumento
est, quia etiam exiguo pondere sumpta non exiguum
habent in agendo momentum. Quod elementari qua
litati uix unquã est concessum, igni uidelicet ualde cœ
lesti. Materialis enim uirtus ut agat multũ, materiam
desiderat multam. Formalis autem, etiam quum mini
ma materia ualet plurimum. Simili uirtute in primis
Phœbea Pæonia carnem tangens, contra caducũ mor
bum spiritus armat uapore ad eos intus infuso. Simili
corallus & chalcidonium aduersum atræ bilis illusio
nes, Iouis præcipue Venerisq; uirtute: cæteraq; simili
ter. Eiusmodi quadam proprietate myrobalani iuue
tutem seruãt, ac uincuntq; sensus, & ingenio profunt atq;
memoriã, propter Iouem in primis Saturni tempera
tozem, atq; Mercurium sensus amicum. Quam quidẽ
arborem forte aliquis in paradiso ad uitam prorogan
dam extitisse putabit. Mercurio lapidem achate con
secrant: Vnde Physici conueniunt, ad facundiã uisumq;
& contra uenena ualere. Serapio scribit eum qui hia
cynthum uel ex eo sigillum gestat, esse à fulgure tutũ,
atq; hanc uirtutem eius esse latissime diuulgatã: quam
si ha